

UNIVERSITETET I OSLO
DET HUMANISTISKE FAKULTET

Hjemmeeksamen/heimeeksamen i
LING4118 – Semantikk og pragmatikk 2

Våren 2013

Publisering: Mandag/måndag 27. mai 2013 kl. 13

Innlevering: Torsdag 30. mai 2013
på ekspedisjonen i 5. et. , Henrik Wergelands hus
i åpningstiden/opningstida (kl. 12.30-15)

Oppgavesettet er på 4 sider, forsiden medregnet.

Oppgavesettet er på 4 sider medrekna framsida.

Sensur: 20. juni 2013 (3 uker/veker)

LING2100 - Semantikk og pragmatikk 2 (BA)

Hjemmeeksamensoppgave vårsemestret 2013 Heimeeksamensoppgåve vårsemesteret 2013

Utlevering Mandag/måndag 27. mai 2013 kl. 13
Innleveringsfrist Torsdag 30. juni 2013
Sensur senest/seinast fredag 21. juni.

BOKMÅL: Alternativ 1: Besvar en oppgave fra to av de tre første oppgavesettene nedenfor. Bruk omtrent halve eksamensbesvarelsen (4–5 sider) på hver av de to oppgavene du velger. Alternativ 2. Besvar bare siste oppgave (Hovedpunkter etc.). Bruk 8-10 sider.

NYNORSK: Alternativ 1: Svar på ei oppgåve frå to av dei tre første oppgavesetta nedanfor. Bruk omtrent halve eksamensvaret (4–5 sider) på kvar av dei to oppgåvene du vel. Alternativ 2. Svar berre på siste oppgåva (Hovedpunkt etc.). Bruk 8-10 sider.

Sett 1 Generelle spørsmål

Oppgåve/opp-gave 1:

Bokmål: Forholdet mellom betydning og grammatisk struktur. Ta hensyn til all relevant pensumlitteratur.

Nynorsk: Tilhøvet mellom tyding og grammatisk struktur. Ta omsyn til all relevant pensumlitteratur.

Oppgåve/opp-gave 2:

Pragmatikk versus semantikk – grei ut og diskuter!

Sett 2, Pragmatikk/kognitive lingvistik

Oppgåve/opp-gave 1:

Entrenchment og det mentale leksikon

Bokmål: Diskuter hva begrepet 'entrenchment' innebærer og hvordan det kan oversettes til norsk. Gi en fylldig beskrivelse av hva det mentale leksikon kan tenkes å inneholde (stikkord: ord og grammatiske regler) med utgangspunkt i dette begrepet. Bruk egne norske eksempler.

Nynorsk: Diskuter kva omgrepet 'entrenchment' inneber og korleis det kan omsetjast til norsk. Gi ei fylldig skildring av kva det mentale leksikon kan tenkjast å innehalde (stikkord: ord og grammatiske reglar) med utgangspunkt i dette omgrepet. Bruk egne norske døme.

Oppgåve/oppgave 2:

Cognitive abilities

Bokmål: Ta for deg et lite utvalg av kognitive evner og beskriv hvordan de blir realisert i forskjellige områder av grammatikken. Bruk egne eksempler til å illustrere.

Nynorsk: Ta for deg eit lite utval av kognitive evne og grei ut om korleis dei blir realiserte i ymse område av grammatikken. Bruk egne døme til å illustrere.

Sett 3, Dekomposisjonell semantikk

Oppgåve 1:

The qualia structure of nominals. Hva den består i og hvordan den kan brukes i semantisk analyse. /Kva den består i og korleis den kan brukast i semantisk analyse.

Oppgåve 2:

Kva betyr/tyder det for Jackendoff og Pustejovsky at semantikk er generativ.

Du kan velge å besvare bare følgende oppgave/ Du kan velgje å svare berre på følgjande oppgåve.

Bokmål: Hovedpunkter som skiller Langackers såkalte kognitive semantikk fra den generative tilnærmingen i pensumlitteraturen.

Nynorsk: Hovedpunkt som skil Langackers såkalla kognitive semantikk frå den generative tilnærminga i pensumlitteraturen.

BOKMÅL – Regler for denne hjemmeeksamenen:

Oppgavebesvarelsen skal være en papirutskrift på min. 8, maks. 10 sider (forside og litteraturliste ikke medregnet, font: Times 12 pt, linjeavstand: halvannen). Besvarelsen skal være et individuelt arbeid, det er ikke anledning til gruppearbeid. Torsdag 30. mai er dagen for innlevering av ferdig oppgavebesvarelse. Bare ved sykdom eller andre spesielle forhold kan det gis utsettelse. Ved sykdom kan utsettelse kun gis etter søknad vedlagt legeerklæring som relaterer helsetilstanden til studiesituasjonen, jf. eksamensreglementet.

NYNORSK – Reglar for denne heimeeksamenen:

Oppgåvesvaret skal vere ei papirutskrift på min. 8, maks. 10 sider (framside og litteraturliste ikkje medrekna, font: Times 12 pt, linjeavstand: halvannen). Svaret skal vere eit individuelt arbeid, det er ikkje høve til gruppearbeid. Torsdag 30. mai er dagen for innlevering av ferdig oppgåvesvar. Berre ved sjukdom eller andre spesielle tilhøve kan det gjevast utsetjing. Ved sjukdom kan utsetjing berre gjevast etter søknad vedlagt lækjarattest som relaterer helsestoda til studiesituasjonen, jf. eksamensreglementet.

BOKMÅL – Innlevering av oppgavebesvarelsen:

Alle typer oppgaver ved ILN skal leveres på ekspedisjonskontoret i 5. etasje i Henrik Wergelands hus på innleveringsdagen kl. 12.30–15.00. For innlevering av hjemmeeksamen, semesteroppgave og prosjektoppgave gjelder dette:

- Leveres i to eksemplarer.
- Forsiden skal ha opplysninger om institutt, emnekode og emnenavn, semester og kandidatnummer.
- Kandidatnummer skal stå øverst til høyre.
- Det skal ikke stå navn på oppgaven.
- Stiftes i øverste venstre hjørne.
- Ingen plastomslag.
- «Obligatorisk erklæring vedr. fusk» skal leveres sammen med besvarelsen:

<http://www.hf.uio.no/studier/admin/eksamen/fusk/index.html>

Du kan også bruke mal, som du finner her:

<http://www.uio.no/studier/emner/hf/iln/LING2100/v13/index.html>

NYNORSK – Innlevering av oppgåvesvaret:

Alle typar oppgåver ved ILN skal leverast på ekspedisjonskontoret i 5. etasje i Henrik Wergelands hus på innleveringsdagen kl. 12.30–15.00. For innlevering av heimeeksamen, semesteroppgåve og prosjektoppgåve gjeld dette:

- Det skal leverast to eksemplar.
- Framsida skal ha opplysningar om institutt, emnekode og emnenamn, semester og kandidatnummer.
- Kandidatnummer skal stå øvst til høgre.
- Det skal ikkje stå namn på oppgåva.
- Arka skal stiftast i øvste venstre hjørne.
- Ikkje bruk plastomslag.
- «Obligatorisk erklæring vedr. fusk» skal leverast saman med svaret:

<http://www.hf.uio.no/studier/admin/eksamen/fusk/index.html>

Du kan og bruke mal, som du finn her:

<http://www.uio.no/studier/emner/hf/iln/LING2100/v13/index.html>